f
|

d
(Liara)

ES PREFEITURA
s a o MUNICIPAL DE

MESCANTAGALO
ATAGN Confiança, Nonesitidade e “habalho!

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PUSLICADO

Jornal: VDe

Edição. 2220 — po lu)

Data CÁ 0S JAA a ——,

— LEI Nº 1.694/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022
Rúbrica

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 1.007.954,74 (um milhão, sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e

setenta e quatro centavos), para atender às seguintes Dotações Orçamentárias, Programa de Trabalho e

Fonte de Recurso, referentes ao Poder Executivo, conforme especificado abaixo:

PROGRAMAS DE TRABALHO | ELEMENTO DE DESPESA | RECURSO | FICHA | VALOR (R$)

1030-12.361.3001.1.003 4.4,90.52.280 Roy.Educ. | 157 107.954,74
1030-12.361.3001.2.012 3.3.90.39.099.280 Roy.Educ. 189 300.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO 1.007.954,74

Art. 2º — Os recursos para atendimento da presente Lei têm como fundamento contábil e

orçamentário os artigos 41, inciso | e 43, $ 1º, inciso 1l da Lei nº 4.320/1964, e ficam à conta do excesso de

arrecadação verificado até abril no exercício financeiro em curso, referente aos recursos dos Royalties do

Petróleo vinculado a Educação — Fonte 280, cujo cálculo anexamos a esta.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores, ficam alterados os Quadros de

Detalhamento Das Despesas (QDD) aprovados para o orçamento em vigor.

Art. 4º — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revog

disposições em contrário.

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefei lo.ri.gov.br

Home: www.cantagalo.rji.gov.br

S as demais

el . PREFEITURA
a MIINIIIIPAI. DE

SECRETARIA MU PAL DE GOVERNO

JOAQUIM AUGUSTO CARVALHO DE PAULA

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Teis.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: ineteprefei j
Home: www.cantagalo.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito, em 27 de maio de 2022.

e
c

â
T
A
A

3

pL'ho6 B
Í

—
T
E
A

ãm

.
%
3

NEIEITOToToVoRESEOOSSOAA L
 E RROHOV Al

,
-
v
u
.
l
.
q
!
l
c
.
.
-
p
l
l
.
l

A
Á
L
(
I
.
.

/ 3
0
€
 O
S
S
A
I
X
A
:

.
.
.
*

—
%
L
P

.1
.
r
.
.
i
u
l
.
.
.
;

3
%
'

n
r
.

r..crN,_u ...“
M
M
.
_

?
K
—
W
.
.
—
Y

A—J
v
.
—
—
x
w
u
á
x
.
”
.
“

.